
公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

奨学金の貸与・給付、返還相
談に係る二次受け（奨学金相
談センターからのエスカレー
ション）対応業務（受電・架電・
照会・回答）に係る労働者派遣

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R2.9.1
株式会社リクルートスタッフィ
ング
東京都新宿区西新宿8-4-2

4010001032038 一般競争入札 - 7,246,800 -

新型コロナウイルス対策助成
金に関する受電等業務の労働
者派遣

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R2.9.1
株式会社フルキャスト
東京都品川区西五反田8-9-
5

3010701023915 一般競争入札 - 3,577,216 -

「外国人留学生のための就活
ガイド2022」企画・編集デザイ
ン及び翻訳業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R2.9.1

株式会社ライセンスアカデ
ミー
東京都新宿区百人町2-17-
24

7011101015235
一般競争入札（総
合評価）

- 3,300,000 -

2020年度日本留学試験オンラ
イン申請・受験者総合管理シ
ステムの改修

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R2.9.4

株式会社プロフェース・シス
テムズ
東京都中央区日本橋箱崎町
18-11 COSMO8-4階

2010001127112
一般競争入札（政
府調達）

- 9,240,000 -

奨学金貸与・給付業務（採用
課・奨学指導課）に係る業務補
助の労働者派遣

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R2.9.7
キャリアリンク株式会社
東京都新宿区西新宿2-1-1

2011101023151 一般競争入札 - 10,336,814 -

令和2年度「障害学生支援理
解・啓発セミナー」及び「障害
学生支援専門テーマ別セミ
ナー」のウェブ配信用動画の
映像・音声編集等業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R2.9.7
株式会社ライズ・ビデオ・エイ
テイ
東京都豊島区池袋3-26-14

5013301013243 一般競争入札 - 195,140 -

機関保証業務課で使用するデ
ジタルカラー複合機1台の賃貸
借（リース）及び保守業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R2.9.10
株式会社JECC
東京都千代田区丸の内3-4-
1

2010001033475 一般競争入札 - 2,323,200 -

日本学生支援機構ウェブサイ
ト内検索システムに関するＡＳ
Ｐサービス

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R2.9.10
株式会社スカラコミュニケー
ションズ
東京都渋谷区渋谷2-21-1

3011001042250 一般競争入札 - 2,057,000 -

令和2年度学生生活調査等回
答受付・データ入力等業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R2.9.14
株式会社ディーエムエス
東京都千代田区神田小川町
1-11

5010001023358
一般競争入札（政
府調達）

- 10,318,385 -

2020年度留学生給与等給付
システムの改修

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R2.9.27
アイ・システム株式会社
東京都千代田区九段南4-8-
13

9010001066543
一般競争入札（総
合評価）

- 3,905,000 -

2020年度JASSO主催日本留
学オンラインフェア及び外国人
学生のためのオンライン進学
説明会運営事務局業務委託

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R2.9.28
株式会社アクセスネクステー
ジ
東京都港区南青山1-1-1

9010401084351 一般競争入札 - 13,396,020 -

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

公益法人の場合

法人番号

様式３－３ 



回収状況分析及び検証等並
びに機関保証制度に係る現状
及び将来のリスク分析等に基
づく機構業務への改善提案

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R2.9.30
アクセンチュア株式会社
東京都港区赤坂1-8-1

7010401001556
一般競争入札（総
合評価）

- 21,780,000 -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


	様式3-3競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）

